

VWR & Bie & Berntsen A/S

Transformervej 8, 2860 Søborg

CVR-nr. 27 33 56 59



Årsrapport 2015

Annual report 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 17. maj 2016
Approved at the annual general meeting of shareholders on 17 May 2016

Som dirigent:
Chairman:


Kirsten Gram

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

EY

Building a better
working world



Indhold

Contents

Ledelsespåtegning	2
Management's review	
Oplysninger om selskabet	5
Company details	
Hoved- og nøgletal	6
Financial highlights	
Beretning	7
Operating review	
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Financial statements for the period 1 January - 31 December	
Resultatopgørelse	8
Income statement	
Balance	9
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	11
Statement of changes in equity	
Noter	12
Notes	



Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	VWR & Bie & Berntsen A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Transformervej 8, 2860 Søborg
CVR-nr./CVR No.	27 33 56 59
Stiftet/Established	18. august 2003/18 August 2003
Hjemstedskommune/Registered office	Gladsaxe
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Telefon/Telephone	+45 43 86 87 88
Telefax/Telefax	+45 43 86 87 90
Bestyrelse/Board of Directors	Henrik Russmann, formand/Chairman Thomas Best Kirsten Gram
Direktion/Executive Board	Kirsten Gram
Revision/Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuhs Vej 4, P O Box 250, 2000 Frederiksberg, Denmark

Ledelsesberetning

Management's review

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

DKK'000	2015	2014	2013	2012	2011
Hovedtal					
Key figures					
Bruttofortjeneste Gross margin	88.180	91.130	79.670	75.740	72.677
Resultat af primær drift Operating profit	37.870	38.224	25.279	26.667	22.666
Resultat af finansielle poster Net financials	-652	-1.147	-723	-391	-683
Årets resultat Profit/loss for the year	28.481	28.025	18.101	19.599	16.524
Balancesum Total assets	105.629	106.780	96.719	91.030	90.301
Investering i materielle anlægsaktiver Investment in property, plant and equipment	1.661	2.790	4.853	5.994	1.928
Egenkapital Equity	44.433	43.652	33.627	35.126	31.527
Nøgletal i %					
Financial ratios in %					
Afkastningsgrad Return on assets	35,7 %	37,6 %	26,9 %	29,4 %	25,0 %
Soliditetsgrad Solvency ratio	42,1 %	40,9 %	34,8 %	38,6 %	34,9 %
Egenkapitalforrentning Return on equity	64,7 %	72,5 %	52,7 %	58,8 %	65,3 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede Average number of employees	82	86	87	87	87

Ledelsesberetning

Management's review

Beretning

Operating review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

VWR & Bie & Berntsen A/S' hovedaktiviteter er salg og distribution af kemikalier, forbrugsvarer, apparatur, instrumenter, tekniske serviceydelser og andre serviceydelser til laboratorier og produktion i Danmark, på Færøerne, Island samt Grønland.

Selskabet indgår i et europæisk samarbejde med andre virksomheder i VWR International LLC, som omfatter tjenester inden for logistik, marketing, IT, produktion og kvalitetssikring. Andre virksomheder er primært selskaber i Belgien, Tyskland og Frankrig. VWR & Bie & Berntsen A/S' umiddelbare moderselskab er VWR International AB.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultat udgør 88,2 mio. kr. mod 91,1 mio. kr. i 2014. Resultatet efter skat udgør 28,5 mio. kr. mod 28,0 mio. kr. i 2014. Udviklingen i bruttoresultat kan henføres til øget pres på besparelser hos kunder, stigningen i udbudsbaseret forretning samt at flere produktionsvirksomheder flytter aktiviteter til udlandet.

Resultat for 2015 anses for at være tilfredsstillende og er på niveau med forventningerne.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Forventet udvikling

Forventningerne til 2016 er som de tidligere år, at der vil være en stadig stigning i udbudsbaseret forretning, grundet større krav fra kunder om besparelser. Dette vil primært gøre sig gældende for de offentlige kunder.

Kvalitetssikring og CSR fortsætter at være et stort krav fra kunder i forhold til samhandel. VWR & Bie & Berntsen A/S er ISO 9001, ISO 14001, OHSAS 18001 certificeret samt ISO/IES 17025 certificeret på vægtekaliibrering samt har stor fokus på CSR området.

VWR & Bie & Berntsen A/S har en tro på en stadig positiv udvikling, idet virksomheden løbende fokuserer på nye områder og tilpasser sig markedets udvikling samt den generelle samfundsmæssige og økonomiske udvikling.

The Company's business review

VWR & Bie & Berntsen A/S' main activities are sales and distribution of chemicals, consumer goods, equipment, instruments, technical services and other services to laboratories and production in Denmark, the Faroe Islands, Iceland and Greenland.

The Company is included in a European cooperation with other entities in VWR International LLC. The co-operation includes services within logistics, marketing, IT, production and quality control. Other entities are mainly companies in Belgium, Germany and France. VWR & Bie & Berntsen A/S' immediate parent is VWR International AB.

Financial review

Gross profit for the year amounted to DKK 88.2 million against DKK 91.1 million in 2014. Profit for the year amounted to DKK 28.5 million against DKK 28.0 million in 2014. The development in gross profit for the year is attributable to a focus on costs by customers, an increase in tender-based business and customers moving production to other countries.

The result for 2015 is considered satisfactory and in line with expectations.

Post balance sheet events

No significant events have occurred subsequent to the financial year.

Outlook

As in previous years, a steady increase in the tender-based business is also expected in 2016 due to an increased demand from customers for savings. This applies primarily in the case of public customers.

Quality control and CSR is still a high priority for customers in regard to business relations. VWR & Bie & Berntsen A/S is ISO 9001, ISO 14001, OHSAS 18001 certified as well as ISO/IES 17025 certified for weight calibration and has a strong focus on CSR.

VWR & Bie & Berntsen A/S has confidence in a continued positive development as the Company, on an ongoing basis, focuses on new areas and adapts to the development in the market as well as the general social and economic development.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK'000	2015	2014
Notes			
	Bruttofortjeneste	88.180	91.130
	Gross profit		
2	Personaleomkostninger	-46.747	-49.426
	Staff costs		
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.563	-3.480
	Depreciation and impairment of property, plant and equipment		
	Resultat af primær drift	37.870	38.224
	Operating profit		
3	Finansielle indtægter	192	59
	Financial income		
4	Finansielle omkostninger	-844	-1.206
	Financial expenses		
	Resultat før skat	37.218	37.077
	Profit before tax		
5	Skat af årets resultat	-8.737	-9.052
	Tax for the year		
	Årets resultat	28.481	28.025
	Profit for the year		
	Forslag til resultatdisponering		
	Proposed profit appropriation		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	28.400	27.700
	Proposed dividend recognised under equity		
	Overført resultat	81	325
	Retained earnings		
		28.481	28.025

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Notes

Notes	DKK'000	2015	2014
AKTIVER			
ASSETS			
Anlægsaktiver			
Non-current assets			
6 Materielle anlægsaktiver			
Property, plant and equipment			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.400	9.064
Other fixtures and fittings, tools and equipment			
Indretning af lejede lokaler		168	481
Leasehold improvements			
		<u>7.568</u>	<u>9.545</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>7.568</u>	<u>9.545</u>
Total non-current assets			
Omsætningsaktiver			
Current assets			
Varebeholdninger			
Inventories			
Råvarer og hjælpematerialer		3.567	2.524
Raw materials and consumables			
		<u>3.567</u>	<u>2.524</u>
Tilgodehavender			
Receivables			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		58.032	55.088
Trade receivables			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.193	19.245
Receivables from group entities			
Udsudte skatteaktiver		1.503	1.740
Deferred tax assets			
Andre tilgodehavender		6.859	8.423
Other receivables			
Periodeafgrænsningsposter		1.713	1.764
Prepayments			
		<u>72.300</u>	<u>86.260</u>
Likvide beholdninger		<u>22.194</u>	<u>8.451</u>
Cash			
Omsætningsaktiver i alt		<u>98.061</u>	<u>97.235</u>
Total current assets			
AKTIVER I ALT		<u>105.629</u>	<u>106.780</u>
TOTAL ASSETS			

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Notes

Notes	DKK'000	2015	2014
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
7	Selskabskapital	5.900	5.900
	Share capital		
	Overført resultat	10.133	10.052
	Retained earnings		
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	28.400	27.700
	Dividend proposed for the year		
	Egenkapital i alt	44.433	43.652
	Total equity		
	Hensatte forpligtelser		
	Provisions		
	Andre hensatte forpligtelser	1.826	3.282
	Other provisions		
	Hensatte forpligtelser i alt	1.826	3.282
	Total provisions		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Non-current liabilities other than provisions		
	Leasingforpligtelser	3.748	6.205
	Lease liabilities		
		3.748	6.205
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3.651	2.804
	Current portion of long-term liabilities		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.184	4.167
	Prepayments received from customers		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.969	16.712
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	13.112	11.151
	Payables to group entities		
	Anden gæld	16.706	18.807
	Other payables		
		55.622	53.641
	Gældsforpligtelser i alt	59.370	59.846
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	105.629	106.780
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

DKK'000	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	Foreslået udbytte for regnskabsåret Dividend proposed for the year	I alt Total
Egenkapital 1. januar 2014 Equity at 1 January 2014	5.900	9.727	18.000	33.627
Årets resultat Profit/loss for the year	0	325	27.700	28.025
Udloddet udbytte Dividend distributed	0	0	-18.000	-18.000
Egenkapital 1. januar 2015 Equity at 1 January 2015	5.900	10.052	27.700	43.652
Årets resultat Profit/loss for the year	0	81	28.400	28.481
Udloddet udbytte Dividend distributed	0	0	-27.700	-27.700
Egenkapital 31. december 2015 Equity at 31 December 2015	5.900	10.133	28.400	44.433

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes

1 Anvendt regnskabspraksis

Noter

Notes

DKK'000	2015	2014
2 Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger	41.242	43.497
Wages/salaries		
Pensioner	5.286	5.345
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	219	584
Other social security costs		
	<u>46.747</u>	<u>49.426</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>82</u>	<u>86</u>
Average number of full-time employees		

Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

By reference to section 98b(3)(ii) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Management is not disclosed.

DKK'000	2015	2014
3 Finansielle indtægter		
Financial income		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	189	59
Interest receivable, group entities		
Andre finansielle indtægter	3	0
Other financial income		
	<u>192</u>	<u>59</u>
4 Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Valutakursreguleringer	333	458
Exchange adjustments		
Andre finansielle omkostninger	511	748
Other financial expenses		
	<u>844</u>	<u>1.206</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes

DKK'000	2015	2014	
5 Skat af årets resultat			
Tax for the year			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	8.500	8.655	
Estimated tax charge for the year			
Årets regulering af udskudt skat	237	388	
Deferred tax adjustments in the year			
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	9	
Tax adjustments, prior years			
	<u>8.737</u>	<u>9.052</u>	
6 Materielle anlægsaktiver			
Property, plant and equipment			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Leasehold improvements	Total
DKK'000			
Kostpris 1. januar 2015	19.616	2.460	22.076
Cost at 1 January 2015			
Tilgang i årets løb	1.661	0	1.661
Additions in the year			
Afgang i årets løb	-1.530	0	-1.530
Disposals in the year			
Kostpris 31. december 2015	<u>19.747</u>	<u>2.460</u>	<u>22.207</u>
Cost at 31 December 2015			
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	10.552	1.979	12.531
Impairment losses and depreciation at 1 January 2015			
Årets afskrivninger	3.250	313	3.563
Depreciation in the year			
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-1.455	0	-1.455
Reversal of depreciation and impairment of disposals			
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>12.347</u>	<u>2.292</u>	<u>14.639</u>
Impairment losses and depreciation at 31 December 2015			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>7.400</u>	<u>168</u>	<u>7.568</u>
Carrying amount at 31 December 2015			
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>6.544</u>	<u>0</u>	<u>6.544</u>
Property, plant and equipment include finance leases with a carrying amount totalling			

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes

7 Selskabskapital Share capital

Selskabskapitalen består af 5.900.000 aktier a nominelt 1 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

The share capital comprises 5,900,000 shares of DKK 1 each. All shares rank equally.

Selskabets aktiekapital har uændret været 5.900 t.kr. de seneste 5 år.

The Company's share capital has remained DKK 5,900 thousand over the past 5 years.

8 Langfristede gældsforpligtelser Long-term liabilities

DKK'000	Gæld i alt 31/12 2015 Total debt at 31/12 2015	Afdrag næste år Repayment, next year	Langfristet andel Long-term portion	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years
Leasingforpligtelser Lease liabilities	7.399	3.651	3.748	0
	7.399	3.651	3.748	0

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre eventualforpligtelser Other contingent liabilities

Der påhviler ikke selskabet eventualforpligtelser ud over almindelige branchemæssige garantiforpligtelser, hvortil der er hensat.

No contingent liabilities are incumbent on the Company besides normal business guarantees, for which provisions are recognised in the balance sheet.

Andre økonomiske forpligtelser Other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:
Other rent and lease liabilities:

DKK'000	2015	2014
Leje- og leasingforpligtelser Rent and lease liabilities	28.253	9.532

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes

10 Nærtstående parter

Related parties

VWR & Bie & Berntsen A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

VWR & Bie & Berntsen A/S' related parties comprise the following:

Bestemmende indflydelse

Parties exercising control

Nærtstående part Related party	Bopæl/Hjemsted Domicile	Grundlag for bestemmende indflydelse Basis for control
Hovedaktionær VWR International AB Principal shareholder VWR International AB	Fagerstagatan 18 A Stockholm, Sverige Fagerstagatan 18 A, Stockholm, Sweden	Hovedaktionær Principal shareholder
Øverste modervirksomhed i koncernen er VWR International Inc The ultimate parent in the group is VWR International Inc.	100 Matsonford Road, 19087 Wayne, Pennsylvania, USA	Øverste modervirksomhed i koncernen Ultimate parent in the group

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirk- somhedens koncernregnskab Requisitioning of the parent's consolidated financial statements
VWR International Inc.	100 Matsonford Road, 19087 Wayne, Pennsylvania, USA	www.VWR.com
VWR International AB	Fagerstagatan 18A, Stockholm, Sverige/Sweden	